ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е

	 12 января 2012 года
	                                            № 21/76

г. Слюдянка

О форме списка избирателей для проведения

голосования на выборах главы Быстринского муниципального образования депутатов Думы Быстринского сельского поселения
4 марта 2012 года

На основании пункта 1 статьи 22 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области, Слюдянская территориальная избирательная комиссия

       РЕШИЛА:
1. Установить форму списка избирателей для проведения голосования на выборах главы Быстринского муниципального образования и депутатов Думы Быстринского сельского поселения.
(приложения № 1).

2. Установить порядок использования второго экземпляра списка избирателей, составленного для проведения голосования на выборах (приложение № 2)

Председатель комиссии                                           Г.К. Котовщиков

     Секретарь комиссии

                Н.Л. Титова

Приложение № 1 к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 12.01.2012 г. № 21/76

Порядок

использования второго экземпляра списка избирателей,

составленного для проведения голосования

на выборах главы Быстринского муниципального образования депутатов Думы Быстринского сельского поселения
В соответствии с пунктом 6 статьи 22 Закона  Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон Иркутской области) второй экземпляр списка избирателей изготавливается в машиночитаемом виде.

Второй экземпляр списка избирателей используется при утрате или непредвиденной порче первого экземпляра списка избирателей в результате:

– неосторожного обращения в ходе дополнительного уточнения и ознакомления с ним избирателей;

– пожара, наводнения, иного стихийного бедствия;

– кражи, террористического акта, иного противоправного действия.

При наступлении указанных выше обстоятельств участковая избирательная комиссия составляет акт об утрате (порче) первого экземпляра списка избирателей, который подписывается председателем и секретарем участковой избирательной комиссии и заверяется печатью участковой избирательной комиссии.

Акт составляется в двух экземплярах. Первый экземпляр акта остается в участковой избирательной комиссии, а второй вместе с обращением участковой избирательной комиссии о передаче  ей  списка  избирателей  взамен  утраченного

(испорченного) направляется в Слюдянскую территориальную  избирательную комиссию, которая принимает решение об использовании для голосования на соответствующем избирательном участке списка избирателей, изготовленного на основе данных второго экземпляра списка избирателей, хранящегося у нее в машиночитаемом виде.

Второй экземпляр списка избирателей, хранящийся в машиночитаемом виде в Слюдянской территориальной избирательной комиссии, распечатывается на бумажном носителе, подписывается председателем и секретарем избирательной комиссии муниципального образования, заверяется печатью избирательной комиссии муниципального образования и по акту передается в соответствующую участковую избирательную комиссию.

Во второй экземпляр списка избирателей переносятся все изменения и отметки с первого экземпляра списка избирателей, а если это невозможно, – с документов, на основании которых они вносились в первый экземпляр списка избирателей.

В случае если эти документы утрачены (испорчены), избирательные комиссии принимают меры для их повторного получения.

Порядок дальнейшего использования указанного экземпляра списка избирателей на бумажном носителе аналогичен порядку использования первого экземпляра списка избирателей.